
Dosen  : Dicky Hariyanto, M.Kom 

Matakuliah : Jaringan Komputer (803) 

SKS  : 4 

Kelas  : 12.4E.13 

Jumlah Mhsw : 41 

BERITA ACARA PENGAJARAN 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 en1-h1 17 

Maret 

2021 

1) Pengertian Jaringan 

Komputer  

2) Komponen Pembentuk 

Jaringan  

3) Media Jaringan  

4) Jenis-jenis Jaringan 

Komputer  

5) Jenis-jenis ancaman 

keamanan jaringan 

komputer 

Pengenalan 

jaringan komputer 

dasar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:21:35 

Keluar: 

21:27:03 

02 en1-h1 24 

Maret 

2021 

1) IP Address 

2) Pembagian kelas IP 

Address  

3) Subnetting 

IP dan subneting Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:27:00 

Keluar: 

21:31:30 

03 en1-h1 31 

Maret 

2021 

Perangkat Jaringan 1 HUB 

2 Switch 3 Router 

Peralatan penyusun 

jaringan komputer 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:26:02 

Keluar: 

21:29:23 

04 en1-h1 7 April 

2021 

1) Instalasi Media 

Transmisi Jaringan  

2) Pembuatan jaringan 

sederhana peer to peer 

Membangun 

jaringan sederhana 

peer to peer 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:25:24 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

21:31:04 

05 en1-h1 14 

April 

2021 

1) Definisi topologi 

jaringan 

2) Klasifikasi topologi 

jaringan  

3) Jenis-jenis topologi 

jaringan 

Topologi jaringan 

komputer 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:40:52 

Keluar: 

21:34:27 

06 en1-h1 21 

April 

2021 

Instalasi Jaringan 

Komputer  

1) Model Peer-to-peer  

2) Topologi Star 

Membangun 

jaringan komputer 

sederhana 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:23:28 

Keluar:  

07 en1-h1 28 

April 

2021 

Instalasi Jaringan 

Komputer  

1) Model Peer-to-peer  

2) Topologi Star 

Info uts dan review 

via zoom meeting 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:22:24 

Keluar: 

21:29:19 

08 - - (UTS) - - 

09 en1-h1 19 Mei 

2021 

1) Fungsi Switch  

2) Jenis Switch 

Manageable dan 

Unmanageable  

3) Konfigurasi Dasar 

Sistem Operasi Jaringan 

Cisco IOS 

Zoom meeting 

setelah uts dan 

pembelajaran 

switch 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:29:25 

Keluar: 

21:49:05 

10 en1-h1 (kp) 29 Mei 

2021 

1) Definisi Routing  

2) Fungsi Router  

3) Konfigurasi Router  

4) Konsep Gateway  

5) Troubleshoot Routing 

Pembelajaran 

router 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

19:52:31 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Keluar:  

11 en1-h1 2 Juni 

2021 

Seven Layer OSI  

1) Physical Layer  

2) Data Link Layer  

3) Network Layer  

4) Transport Layer  

5) Aplication Layer  

6) Presentation Layer  

7) Session Layer 

Seven layer osi Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:26:46 

Keluar: 

21:34:57 

12 en1-h1 9 Juni 

2021 

Skema Jaringan Sederhana  

1) Navigating the IOS  

2) Configuring Initial 

Switch Setting  

3) Configure Initial Router 

Setting  

4) Connect a Router to a 

LAN 

Membangun 

jaringan sederhana 

II 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:29:57 

Keluar: 

21:29:22 

13 en1-h1 16 Juni 

2021 

Routing Fundamental  

1) Routing Protocol  

2) Load Balancing  

3) Routing Static  

4) Routing Dinamis  

5) Protokol Routing 

Dinamis IPv4  

6) Protokol Routing 

Dinamis IPv6 

Router Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:21:06 

Keluar: 

21:26:53 

14 en1-h1 23 Juni 

2021 

1) Skema Jaringan 

Sederhana  

2) Konfigurasi dasar a 

Password dan enkripsi b 

Banner c DHCP Server 

Membuangun 

jaringan sederhana 

III 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:21:52 

Keluar: 

21:31:58 

15 en1-h1 30 Juni 

2021 

1) Skema Jaringan 

Sederhana 2) Konfigurasi 

dasar a Password dan 

enkripsi b Banner c DHCP 

Server 

Review dan zoom 

meeting 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:21:15 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

21:34:54 

16 - - (UAS) - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dosen  : Dicky Hariyanto, M.Kom 

Matakuliah : Jaringan Komputer (803) 

SKS  : 4 

Kelas  : 12.4E.13 

Jumlah Mhsw : 41 

PRESENSI 

No. Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jml 

1 12181859 

Muhammad Daffa 

Herdimansyah 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

2 12182347 Deni Zulkarnaen 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

3 12182391 

Elisa 

Hamonangan 

Silaban 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

4 12182608 Herlanda Pratama 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

5 12190036 Fitri Wulansari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

6 12190056 Rifdi Nurfadli 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

7 12190154 

Muhammad Fadli 

Febriansyah 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

8 12190164 Siti Mirna Saumi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

9 12190190 Uji Herdianto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

10 12190231 

Mochammad 

Agung Laksana 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11 12190315 Diki Amrizal 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12 12190374 Andri Yanuar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

13 12190396 Vera Yunimon 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

14 12190400 Rahmat Wijaya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15 12190434 Abdilahalfath 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

16 12190454 

Ahmad Agus 

Gunawan 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

17 12190456 Tegar Mulia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

18 12190459 

Adli Naufal 

Rusyidi 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19 12190511 Wildan Firdaus 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

20 12190537 Wahyuni Kartika 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

21 12190605 

Aji Pratama 

Hidayat 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

22 12190628 

Herdi Lukman 

Saputra 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 



23 12190649 

Muhammad Teten 

Purnama Giri 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

24 12190660 Rendi Arisandi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

25 12190689 Catur Puriandika 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

26 12190705 Mohamad Tantri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

27 12190753 Fitri Agustina 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

28 12190767 

Muhamad 

Alfiyandi 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

29 12190770 

Elgitara 

Muhammad 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

30 12190774 

Fadholi Akbar 

Romadhon 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

31 12190795 Ifan Fadhillah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

32 12190818 Nata Agustian 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

33 12190824 

Syahrul Dimas 

Sujaya 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

34 12190841 Lusi Oktaviani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

35 12191011 Andres Saputra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

36 12191021 

Thifal Pratama 

Sanjaya 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

37 12191031 Refo Fernando 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

38 12191083 Fitri Rahmah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

39 12191098 Rifki Aditya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

40 12191180 

Muhamad Faisal 

Ramdani 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

41 12191202 

Muhammad Ihsan 

Ridwan 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

Total: 41 41 41 41 41 41 40 0 41 41 41 41 41 41 41 38  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dosen  : Dicky Hariyanto, M.Kom 

Matakuliah : Jaringan Komputer (803) 

SKS  : 4 

Kelas  : 12.4A.13 

Jumlah Mhsw : 51 

NILAI 

No. NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

1 12181859 

Muhammad Daffa 

Herdimansyah 

100 98 0 38 C 

2 12182347 Deni Zulkarnaen 93 97 84 0 C 

3 12182391 Elisa Hamonangan Silaban 100 98 72 64 A 

4 12182608 Herlanda Pratama 100 98 92 76 A 

5 12190036 Fitri Wulansari 100 99 46 34 C 

6 12190056 Rifdi Nurfadli 100 97 90 92 A 

7 12190154 Muhammad Fadli Febriansyah 100 97 72 56 B 

8 12190164 Siti Mirna Saumi 100 98 68 72 A 

9 12190190 Uji Herdianto 100 97 70 78 A 

10 12190231 Mochammad Agung Laksana 100 97 88 78 A 

11 12190315 Diki Amrizal 100 98 56 40 B 

12 12190374 Andri Yanuar 100 99 54 40 B 

13 12190396 Vera Yunimon 100 99 76 82 A 

14 12190400 Rahmat Wijaya 100 99 82 80 A 

15 12190434 Abdilahalfath 93 97 94 52 A 

16 12190454 Ahmad Agus Gunawan 100 97 64 78 A 

17 12190456 Tegar Mulia 100 98 66 62 A 

18 12190459 Adli Naufal Rusyidi 100 98 86 60 A 

19 12190511 Wildan Firdaus 100 98 96 96 A 

20 12190537 Wahyuni Kartika 100 97 92 94 A 

21 12190605 Aji Pratama Hidayat 100 98 88 64 A 

22 12190628 Herdi Lukman Saputra 100 98 0 40 C 

23 12190649 

Muhammad Teten Purnama 

Giri 

100 98 80 82 A 

24 12190660 Rendi Arisandi 100 98 70 76 A 

25 12190689 Catur Puriandika 100 97 74 72 A 

26 12190705 Mohamad Tantri 100 97 76 98 A 

27 12190753 Fitri Agustina 100 99 60 64 B 

28 12190767 Muhamad Alfiyandi 100 97 74 60 A 



29 12190770 Elgitara Muhammad 100 98 58 60 B 

30 12190774 Fadholi Akbar Romadhon 100 97 0 40 C 

31 12190795 Ifan Fadhillah 100 98 86 62 A 

32 12190818 Nata Agustian 100 97 62 46 B 

33 12190824 Syahrul Dimas Sujaya 100 98 76 70 A 

34 12190841 Lusi Oktaviani 100 98 74 72 A 

35 12191011 Andres Saputra 100 97 74 66 A 

36 12191021 Thifal Pratama Sanjaya 100 98 76 98 A 

37 12191031 Refo Fernando 93 98 84 76 A 

38 12191083 Fitri Rahmah 100 99 66 52 B 

39 12191098 Rifki Aditya 100 98 82 88 A 

40 12191180 Muhamad Faisal Ramdani 93 97 94 90 A 

41 12191202 Muhammad Ihsan Ridwan 100 97 80 66 A 

 


